
Kožešník
Kožešník vykonává odborné práce při zhotovování a opravách kožešinových nebo usňových výrobků.

Odborný směr: Kožedělná a obuvnická výroba
Odborný podsměr: výroba usňového a kožešinového zboží a kožené galanterie
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace:
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Příprava a uspořádání pracoviště, určení a připravení kožešin, usní a dalších materiálů, strojů a zařízení pro danou výrobu.
Propočítávání potřebného množství kožešin a usní pro výrobek.
Rozdělování a třídění usní a kožešin podle kvality a barvy do výrobních svazků a vyspravení vad.
Krájení, napínání kožešin pro jednotlivé výrobky.
Přibarvování srsti a podbarvování jednotlivých kožešin nebo kožešinových výrobků.
Péče o stroje a zařízení, jejich běžná údržba.
Zpracování separátních podšívek, podšívání kožešin.
Šití na běžných oděvnických a speciálních kožešnických strojích.
Zpevňování dokončených částí a konečná úprava výrobku.
Zaznamenávání údajů o pracovních postupech a výsledcích práce.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Výrobce kožedělného zboží 32-52-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Kráječ/kráječka kožešinových dílců (32-005-H)
Šič/šička kožešinových výrobků (32-006-H)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 100231

1 z 1


	Kožešník
	Pracovní činnosti
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




